

Onderneming: Juwon Onderlinge Schade Maatschappij U.A., schadeverzekeraar, vergunning: 17000384 (NL)

Product: JUWON Blockpolis

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering dekt schade aan de op het risicoadres aanwezige handelsvoorraad (inclusief consignatie- en reparatiegoederen van derden) en de bedrijfsinventaris van juweliërs-, goud- en zilvermid- en/of uurwerkherstelbedrijven.



Wat is verzekerd?

- ✓ De JUWON Blockpolis biedt dekking voor de op het risicoadres aanwezige handelsvoorraad en bedrijfsinventaris op basis van een all-riskdekking inclusief de risico's van diefstal en overval. Een volledig overzicht van de dekking is terug te vinden in de polisvoorwaarden.

Verzekerd bedrag

- ✓ Wij vergoeden per risico maximaal de in de polis of de in de polisvoorwaarden genoemde verzekerde bedragen. De handelsvoorraad is verzekerd op basis van de oorspronkelijke kostprijs danwel de vervangingswaarde welke van beide het hoogst is. De bedrijfsinventaris is verzekerd op basis van nieuwwaarde.

Geld

- ✓ Tot maximaal € 5.000,- per gebeurtenis dekt deze verzekering schade aan geld en/of geldswaardig papier dat eigendom is van het verzekerde bedrijf. Tegen een extra premie is verhoging van het verzekerde bedrag voor winkelgeld mogelijk.

Keuze: zendingen, vervoer onder persoonlijke berusting en/of verblijf elders

- ✓ De verzekering voor de handelsvoorraad is uit te breiden met een dekking voor schade buiten het verzekerde risicoadres. Aanvullende informatie is terug te vinden in de polisvoorwaarden.

Keuze: bedrijfsschade

De verzekering is uit te breiden met een dekking voor het risico van bedrijfsschade. Bij (gedeeltelijke) bedrijfsstilstand als gevolg van een materiële schade aan de handelsvoorraad, bedrijfsinventaris of het gebouw waarin het verzekerde bedrijf is gevestigd vindt een vergoeding plaats van de vaste bedrijfskosten en het verlies aan netto winst.

Keuze: gebouwen en/of glas

De verzekering is uit te breiden met een dekking voor gebouwen en/of glas. Het gebouw is verzekerd op basis van herbouwwaarde en het glas op basis van een vervangende kostprijs. Voor het gebouw geldt een uitgebreide dekking inclusief schade door inbraak / ramkraak. Glas is verzekerd tegen alle van buiten komende onheilen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Deze verzekering keert niet altijd uit. Wij keren niet uit bij schade als gevolg van opzet, eigen schuld, oneerlijkheid en bedrog personeel, na voorraadinventarisatie, natuurrampen, molest, terrorisme en atoomkernreacties. Een volledig overzicht van de uitsluitingen is terug te vinden in de polisvoorwaarden.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! In een aantal gevallen is bij schade een eigen risico van toepassing. U vindt deze terug in de polis en/of de polisvoorwaarden.

Afspraken preventie

- ! Bij acceptatie of tijdens de looptijd van de verzekering kunnen wij afspraken over preventie maken. Indien deze afspraken niet worden nagekomen dan keren wij niet altijd uit.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering geldt op de in het polisblad genoemde risicoadres. In bepaalde gevallen is de handelsvoorraad en de bedrijfsinventaris op een ander adres verzekerd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. Veranderingen binnen uw bedrijf dienen zo snel mogelijk aan ons gemeld te worden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk.



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie, inclusief de assurantiebelaasting, betaalt u rechtstreeks aan ons. U kunt kiezen of u per jaar, half jaar, kwartaal of maand betaalt. Betalen kan via automatische incasso. Bij een termijnbetaling brengen wij geen extra kosten in rekening.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die in uw polis staat. De verzekeringstermijn is 1 jaar. Als de verzekering niet wordt opgezegd dan loopt deze telkens voor 1 jaar door. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de dekking opschorten of de verzekering beëindigen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na 1 jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen. Opzeggen kan op verschillende manieren: schriftelijk, telefonisch of per e-mail.